
「結び」ニュース
天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１３９号 令和５年１０月３１日

１



声を出す
10/16 全校集会

恐怖感を減らす

集中力・冷静さを保つ⇒的確な判断
一体感・コミュニケーションを高める

自発的に声を出すほうが
より効果がある

助けを求める声

あいさつ・励ましの声
盛り上げる声・・・

２



次の人のことを考える

10/23 全校集会

みんなで使うもの・場所

次に使う人が
気持ちよく使えるように

３年生から
後輩（次の人）へ
メッセージを
伝える機会絡まったホース

３



合唱コンクール10/25

１年生合唱コンクール
金賞４組

２年生合唱コンクール
金賞２組

３年生合唱コンクール
金賞４組

マイバラード

時の旅人

COSMOS

鑑賞態度も素晴らしく、
みんなで作り上げた
合唱コンクールでした

違う個性を持った仲間と調和し、
ひとつの曲を奏でました

４



文化活動発表会
10/27

家庭科部展示

2年生舞台発表

３年生全員合唱

夜間学級の発表

吹奏楽部の演奏

今日を迎えるまでの
過程を想像する

共感するためには
経験が必要

５



保護者・地域の皆様へ

平素は本校教育活動の推進にご理解とご
協力を賜り誠にありがとうございます。

校長室だより「結び」ニュースをご覧いただ
き感謝申しあげます。

これまでは、紙で印刷したものを配付させて
いただいておりましたが、環境保護や働き方
改革等の観点から、今後はホームページ上
での掲載に留めさせていただきたく存じます。

なお、紙で印刷したものも校長室の前に用
意させていただきますので、必要な方はお子
様を通じてお手にしていただければ幸甚に存
じます。何卒ご理解のほどよろしくお願いい
たします。

６

2年生理科の実験

１年生
C-NETとの英語の授業

毎週月，水 フリールーム

宿題・読書など放課後の
ちょっとした時間をフリー
ルームで過ごしませんか


